
広報くずまき・平成30年11月１日〔20〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は11免対象者は半額）の口座振替日は11
月16日(金)です。月16日(金)です。
問葛巻センター ☎68-7101問葛巻センター ☎68-7101

〔21〕平成30年11月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【９月25日入札分】

1江刈地区水道管布設第33号工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…97,416,000円落札額…97,416,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、蒲野建指名業者…㈱ビルド遠藤、蒲野建
設㈱、樋下建設㈱、㈱阿部土建エン設㈱、樋下建設㈱、㈱阿部土建エン
タープライズ、三陸土建㈱、㈱遠忠タープライズ、三陸土建㈱、㈱遠忠
2町道茶屋場田子線道路改良整備（そ
の９）工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…47,736,000円落札額…47,736,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ
3町道茶屋場田子線道路改良整備（そ
の10）工事

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ
▼▼落札額…38,016,000円落札額…38,016,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ
4町道小屋瀬塚森線道路長寿命化工事

▼▼請負者…㈱つばさ工業請負者…㈱つばさ工業

▼▼落札額…21,384,000円落札額…21,384,000円

▼▼指名業者…㈱阿部土建エンタープ指名業者…㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ
工業、㈲山伸水道工業所工業、㈲山伸水道工業所

？？
　

小
中
学
校
連
合
音
楽
会
で
吉
ケ
沢
小

学
校
の
児
童
た
ち
が
先
生
と
お
そ
ろ
い

で
着
て
い
た
Ｔ
シ
ャ
ツ
は
、
何
染
め

だ
っ
た
で
し
ょ
う
か
？

　

次
の
中
か
ら
お
選
び
く
だ
さ
い
。

　

①
草
木
染　

②
友
禅
染　

③
藍
染

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、

氏
名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん

で
の
感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応

募
く
だ
さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で

お
２
人
に
、
く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円

分
を
差
し
上
げ
ま
す
。
締
め
切
り
は
、

11
月
16
日
㈮
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
「
①
１
７
６
人
」
で

し
た
。
正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま

き
商
品
券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

四
垂　

育
子
さ
ん(

63
歳
、
大
沢
）

　

東
山
崎
國
雄
さ
ん(

89
歳
、
茶
屋
場
）

67

ク
イ
ズ

広
報

■守山乳業㈱ 葛巻工場　①乳製品の製造に関わる業
務　②２人　③時給770~860円 ④03011‒833681 ⑤不問
■田野木工所　 木製建具・家具製造工 ②１人　③
150,000~180,000円 ④03011-834981 ⑤普通自動車免許
■㈱集和建工　 型枠大工(職人見習い)　②２人　③
186,400~233,000円 ④03011‒835581 ⑤普通自動車免許 
型枠大工(職人)　②２人　③233,000~279,600円 ④

03011‒836481 ⑤玉掛､普通自動車免許
■社会福祉協議会 誠心会　①看護師 ②2人　③
156,400~172,500円 ④03011-837781 ⑤看護師または准
看護師
■ミドリアパレル中央㈱　 設備保全　②１人　③
140,000~150,000円 ④03011‒839281 ⑤普通自動車免許
■小向組㈱　 現場作業員　②３人　③160,000~
200,000円 ④03011‒840381 ⑤中型自動車免許 重
機オペレーター兼現場作業員　②２人　③175,000~
230,000円 ④03011-841681 ⑤車両系建設機械免許、中
型自動車免許　 土木技術者および現場作業員　②２
人　③195,000~250,000円 ④03011-842981 ⑤１級また
は２級土木施行管理技士、中型自動車免許
■㈱菅文　①レジ・販売担当　②１人　③時給770円 
④03090‒2397781 ⑤不問
■瀧澤企画　①農作業員　②２人　③時給850~1,000円
④03011‒806081 ⑤普通自動車免許
■㈱グリーンテージくずまき　①接客・厨房　②１人
③135,520~142,560円 ④03011‒809981 ⑤普通自動車
免許 ①一般事務およびフロント　②１人　③135,520
~142,560円 ④03011‒810781 ⑤不問 ①厨房(調理)　②
１人　③154,000円 ④03011‒811881 ⑤調理師免許
■㈱薬王堂　①ドラッグストアでの販売　②３人　③
時給862円 ④03010‒24453281 ⑤登録販売者
■医療法人 敬仁会　 看護師　②２人　③150,000~
250,000円 ④03011‒786381 ⑤看護師または准看護師
介護福祉士　②２人　③167,000~231,000円 ④

03011‒787681 ⑤介護福祉士資格 介護員　②３人　
③161,500~190,000円 ④03011‒788981 ⑤不問
■㈱平成GUARD　 警備員　②５人　③141,050~
217,000円 ④03100‒2594181 ⑤普通自動車免許
■㈱介護いわて　 介護支援専門員　②１人　③
186,500~195,200円 ④03011‒778381 ⑤普通自動車免許、
介護支援専門員
■馬渕川設備㈱　 管工事技術者　②１人　③
180,000~320,000円 ④03090‒2284281 ⑤１級土木施行
管理技士､２級土木施行管理技士､１級管工事施行管理
技士､１級電気工事施行管理技士のいずれか１つ以上、
普通自動車免許
■馬渕川電気㈱　 電気工事監督　②１人　③
200,000~370,000円 ④03090‒2286081､03090-2292281 
⑤１級土木施行管理技士､２級土木施行管理技士､１級
管工事施行管理技士､１級電気工事施行管理技士のいず
れか１つ以上、普通自動車免許
■新岩手農業協同組合　①販売関係事務および店舗
販売業務　②１人　③120,015~126,000円 ④03011‒
769081 ⑤普通自動車免許
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社　 チーズ製造 
②１人　③134,200~154,000円 ④03011‒767281 ⑤普通
自動車免許
■みちのくキヤンテイーン㈱　①清掃員　②１人　③
時給800円 ④03010-22760981 ⑤不問

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎62-
2139 )に求人Noを告げてお問い合わせください。求
人情報は、役場１階ロビーでも配布しています。

①職種 ②求人数 ③基本給 ④求人No. ⑤資格など　
注） は正社員採用

９月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 ７ 70,000
２万円 ２ 40,000
３万円 ２ 60,000
３.5万円 １ 35,000
４万円 １ 40,000
５万円 １ 50,000
計 14 295,000

今年度累計 67 1,850,000
前年度同期 156 3,225,000

日日 月月 火火 水水 木木 金金 土土

１ ② ３

４ ⑤ ⑥ ７ ８ ⑨ 10

11 ⑫ ⑬ 14 15 ⑯ 17

18 ⑲ ⑳ 21 22 23 24

25 ㉖ 27 28 29 ㉚

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
11月３日 葛巻病院 66‒2311

４日 葛巻病院 66-2311
11日 葛巻病院 66-2311
18日 葛巻病院 66-2311
23日 葛巻病院 66-2311
25日 西島医院 66‒2210

12月２日 葛巻病院 66-2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111

1111月 1.3.5.8.10.11.15.18.22.24.26.28.
30日

1212月 1.3.6.8日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
1111月 2.4.7.9.12.16.17.19.21.25.27.29日
1212月 2.5.7日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
1111月 14.23日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
1111月 6.13.20日
1212月 4日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
※毎週土曜日のの13時(祝日は９時は９時)～～17時

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ４４ 36,00036,000

祝賀会などのお祝い 1414 73,00073,000

その他 １１ 3,2403,240

計 1919 112,240112,240

９月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
上打田内裕さん（四日市）  100,000円
葛巻町パークゴルフ協会  42,000円
平船自治会  2,000円
田子老人クラブ  3,600円

開催します
高齢者・障がい者相談
　岩手弁護士会では「高齢者・障がい
者なんでも110番」を次のとおり開催
します。高齢者や障がい者の家族、関
係者からの法律、介護、福祉サービス、
年金などの相談を電話または面接にて
応じます。
【日時】11月15日(木)13時から17時
【場所】県福祉総合センター３階
〒020-0015　盛岡市本町通三丁目
19-1
【電話相談】019-625-0110
問東海林法律事務所 ☎019-623-9511

歯のテレホン相談
　県保険医協会は、歯や口の中の健康
に関する無料電話相談「イイ歯デーテ
レホン相談」を実施します。皆さんの
歯や口に関する悩みを解消するお手伝
いをします。
【日時】11月８日(木)
【受付時間】10時から19時まで
【回答時間】受付時間で相談を受けた
後、折り返し協会歯科医師から電話
で回答します
問岩手県保健医協会歯科部会 ☎019-
651-7341

●●11月の眼科・整形外科の診療日11月の眼科・整形外科の診療日

○○は眼科、は眼科、○○は整形外科の診療日は整形外科の診療日
※眼科の受付時間は13時～ 15時です。※眼科の受付時間は13時～ 15時です。

ご利用ください

募集します
ふるさとの復興見学会
　県沿岸広域振興局では、復興工事現
場などの見学会を開催し、復興の進行
状況を実感、理解してもらうため「ふ
るさとの復興見学会」の参加者を募集
しています。
【日時】11月25日(日) ７時30分から
19時まで
【定員】40名
【見学先】①三陸鉄道南リアス線貸切
レトロ車②大船渡市防災観光交流セ
ンター大船渡駅周辺③津波復興祈念
公園、高田松原地区防潮堤④釜石鵜
住居復興スタジアムほか
【申込方法】電話、FAX、電子メール
【申込受付】11月６日(火)から16日(金)
まで
【その他】参加費は無料（要申込）。
工事現場の見学をしますので、汚れ
の気にならない服装、靴で参加して
ください
問県沿岸広域振興局復興推進課
☎0193-27-5521
FAX 0193-23-3472
Eメール bi0001@pref.iwate.jp

境界問題合同相談会
　県土地家屋調査士会は盛岡地方法
務局と共催で「境界問題合同相談会」
を開催します。土地の境界に関する
相談に境界問題相談センターいわて
と盛岡地方法務局の相談員が無料で
お答えします。
【日時】12月１日(土)10時から16時まで
【場所】アイーナ８階　
問県土地家屋調査士会 ☎019-622-1276

交通事故相談
　自動車事故の被害に遭い、示談をめ
ぐる損害賠償の問題でお困りの人を対
象に、弁護士が中立、公正な立場で当
事者間のもめ事の解決をお手伝いしま
す。損害賠償問題の法律知識がなくて
も交渉が不慣れでも安心です。弁護士
費用は一切かかりません。あらかじめ
電話で予約をお願いします。
【日時】平日９時から17時まで(年末
年始を除く)
問公益財団法人交通事故紛争処理セ
ンター ☎022-263-7231

11月11日から17日は「税を考える週間」です

　11月11日(日)から17(土)の週
は｢税を考える週間」です。租税
の意義や役割など、私たちの暮ら
しを支える税について知識と理解
を深めましょう。
　国税庁のホームページ（www.nta.
go.jp）では、特設ページを設け各種

取り組みについて紹介します。また、
社会人などを対象にした講演会や関
係民間団体・地方公共団体が連携し
たイベントを実施します。
※詳しくは国税庁のホームページを
　ご覧ください。
問盛岡税務署 ☎019-622-6141

第７回糖尿病教室
　葛巻病院では次のとおり糖尿病教
室を開催します。「運動について」を
テーマに、理学療法士が解説します。
【日時】11月９日(金)  14時から
【場所】葛巻病院　活

い き

・いきホール
問葛巻病院 ☎66-2311

5下町定住促進住宅外構工事

▼▼請負者…請負者…㈲山久土木㈲山久土木

▼▼落札額…4,946,400円落札額…4,946,400円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じ

食育推進県民大会
　県食育推進ネットワーク会議では、
県民一人ひとりが食を通じた幸福につ
いて考える機会を設けるため「岩手県
食育推進県民大会」を開催します。
【日時】11月23日(金)13時10分から
16時まで
【場所】アイーナ7階
【申込】氏名、性別、年齢、住所、電
話番号、参加人数を電話、FAX、電
子メールいずれかの方法で11月18
日(日)までにお申し込みください
問県民くらしの安全課☎019-629-5385
FAX 019-629-5279
Eメール AC0009@pref.iwate.jp

検察審査会からのお知らせ

▷検察審査員候補者や検察審査員は
　20歳以上の有権者の中から「くじ」
　で選ばれます。
▷31年度の検察審査員候補者名簿に
　登載された人には、11月中旬以降
　に通知書が届きます。
　※裁判員候補者とは違います。

▷交通事故や犯罪の被害に遭ったの
　に、検察官がその事件を裁判にか
　けてくれない場合、検察審査会が
　検察官の処分の善しあしを審査し
　ます。
問盛岡検察審査会事務局
　☎019-622-3391


